2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в форму
инициативного проекта, утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 29.04.2019 № 135-П
«Об утверждении форм документов,
необходимых для участия граждан
в осуществлении местного
самоуправления в городе Перми»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 26 марта 2019 г. № 64 «Об утверждении Положения об участии граждан в осуществлении местного самоуправления в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму инициативного проекта, утвержденную постановлением администрации города Перми от 29 апреля 2019 г. № 135-П «Об утверждении форм документов, необходимых для участия граждан в осуществлении местного самоуправления в городе Перми» (в ред. от 22.10.2019 № 770, от 16.12.2020
№ 1272, от 22.07.2021 № 541, от 22.09.2021 № 736, от 07.10.2024 № 847, от 12.02.2025 № 61), следующие изменения:
1.1. в пункте 2:
1.1.1. графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Доля софинансирования инициативного проекта за счет денежных средств граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц:
не менее 10% от размера финансирования за счет средств бюджета города Перми одного инициативного проекта, если такой размер финансирования не превышает 3000000 руб.;
не менее 15% от всего размера финансирования за счет средств бюджета города Перми одного инициативного проекта, если такой размер финансирования превышает 3000000 руб.»;
1.1.2. графу 2 строки 2 изложить в следующей редакции:
«Доля софинансирования инициативного проекта из бюджета города Перми:
не более 90% от размера финансирования за счет средств бюджета города Перми одного инициативного проекта, если такой размер финансирования не превышает 3000000 руб.;
не более 85% от всего размера финансирования за счет средств бюджета города Перми одного инициативного проекта, если такой размер финансирования превышает 3000000 руб.»;
1.2. пункт 9.3 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.png

media1.svg